Estado de Santa Catarina

   Município de Bandeirante

   Poder Executivo Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Processo nº 111/2024 – Dispensa de Licitação nº 39/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA FOLHA CLOUD

E RH CLOUD – ABRANGENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DOS SISTEMAS, O ACESSO, A

CONFIGURAÇÃO, A MIGRAÇÃO DOS DADOS LEGADOS E O TREINAMENTO NECESSÁRIO.

Na qualidade de Prefeito Municipal em Exercício do Município de Bandeirante, Santa Catarina,

no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº

14.133/2021, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos

procedimentos licitatórios que tramitam em sede administrativa do poder executivo, com fundamento

no teor do art. 165, da Lei Federal 14.133/2021 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal

Federal.

Considerando que o serviço já está regularmente contratado.

Considerando o arrazoado contido no parecer da Assessoria Jurídica, tornando inevitável a

revogação do processo.

DECIDE:

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa, revogar a

Processo Licitatório nº 111/2024, Dispensa nº 39/2024.

Publique-se.

Bandeirante - SC, 19 de Novembro de 2024.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br

		2024-11-19T10:19:05-0300
	CELSO BIEGELMEIER:42378060904